
Obsah
AMAZING ART & DESIGN

6 Art Connection
Podzim ve jménu kulturních akcí. Máme pro vás výběr 
těch nejlepších.

32 České sklo hýří emocemi
České sklo jako tradice, kterou si předáváme z generace 
na generaci.

140 Nikolaihof: Pohádka nedaleko českých
hranic
Klidné, tiché místo a nedotčená příroda, kde ochutnáte 
lokální gastronomii i oceňovaná biodynamická vína.

168 Nezávislost poháněná technologiemi
Mobile Hut, ten nejlepší partner na dobrodružství 
mimo sítě.

64 Mezi Rilkeho ženami
Na čem právě pracuje Erika Bornová, jedna 
z nejvýraznějších českých sochařek? AMAZING PEOPLE

110 Tepe a září
Svou pulzující energií dokáže Vladivojna La Chia zaplnit 
nejen náš ateliér a koncertní sály, ale v podstatě každou 
místnost, do které vejde.

115 Pamatuj na smrt
Oheň, prach a nicotnost. U rituálů, které svým 
objektivem zachycuje Christian Houge, hraje hlavní 
roli oheň a jeho síla destrukce.

116 "Morálka ve spreji
Jeho štětcem je sprej, plátnem ulice a inspirací často 
přehlížená lidská práva či sociální a politická problematika.

12 Kouzlo okamžiku
Jana Plodková a Filip Žilka jsou jedním z nejstabilnějších 
a nejzajímavějších párů českého showbyznysu, přestože 
se nesnaží zviditelnit skandály.

104 Na okraj
Hledání rovnováhy ve vlastních životech přivedlo Petra 
a Lukáše ze studia Petrohrad k projektu Naokraj, který 
mapuje cesty z města na venkov.

AMAZING OPAVA

152

158

Příběhy ukryté do šperků a vůní
Šperk jako symbol, amulet i dědictví. Jak vznikají 
designérské kousky organických tvarů z dílny 27Jewelry?

>
Patek Philippe: Rodina především
O hodinkách se říká, že je nevlastníte, ale spíš je 
opatrujete pro další generace.

42 Osobní pruvodce Opavou
Bílá Opava, Troppau nebo chcete-li, kavárenská Vídeň. 
Pro někoho město života, město poznávání a setkávání 
s lidmi, čas spolupráce, úspěchů i nezdarů.

58 Opavská architektura
Město nejen pro milovníky avantgardní modernistické 
architektury meziválečného období.

AMAZING FOOD
85 Jsme pankáči s pravidly

Pokud se vyznáte v moderní gastronomii a orientujete se 
v lidech, kteří za těmi nejzajímavějšími koncepty v Česku 
stojí, měli byste znát jméno Petr Heneš.

90 Kvásková tradice
Fenomén jménem chleba. Existuje vůbec základnější 
potravina?

AMAZING PLACES

AMAZING COFFEE
122 Nová cesta k tradici

Když se dnes podaří na tradiční podnik navázat, 
je to radost sledovat a ochutnávat.

AMAZING WEDDING
146 Svatba podle vlastních tradic

Je jen málo událostí, kde se slovo tradice skloňuje 
tak často, jako právě u svatby.

130 Chaloupky
Národ chalupářů - to jsme my, Češi. Chaty, chalupy, 
roubenky patří k našim tradicím už od nepaměti.


